

خاورمیانه



شیوخی صهیونیست‌تر از اسرائیل



عبدالباری عطوان؛ پیام‌تویتری وزیر خارجه بحرین که از تجاوز اسرائیل به خلیج فارس برای بیرون آمدن از «لاک‌شان» و ورود «علنی» به «ردگاه اعتدال» با اسرائیل، ما را بیشتر شوکه‌زده کرد... دقیقاً چه اتفاقی در حال رخ دادن است؟ غافلگیری بعدی چگونه خواهد بود؟ این موضوع که این کشورها با ایران و محور مقاومت دشمنی و از اقدام آمریکا در لغو توافق هسته‌ای با ایران و پیامدهای خطرناک احتمالی آن بر منطقه استنباط می‌کنند و آمریکایی‌تر از فرانسه، انگلیس و آلمان می‌شوند، تکان‌دهنده است ولی موضوع تکان‌دهنده‌تر و حتی تحریک‌آمیز این است که این کشورهای عربی تجاوز اسرائیل به کشور برادر، سوریه را به هر بهانه‌ای که باشد تأیید می‌کنند و این تجاوز را حق مشروع اسرائیل از دفاع از خود می‌دانند، مانند همان کاری که شیخ «خالد بن احمد آل خلیفه» وزیر خارجه بحرین روز پنجشنبه انجام داد. وزیر خارجه بحرین روز پنجشنبه در تایید تجاوزهای مکرر اسرائیل به سوریه، در حساب توئیتری خود مدعی شد: «تا زمانی که ایران به وضعیت کنونی در منطقه دامن می‌زند و با نیروها و موشک‌هایی خود در امور دیگر کشورها مداخله می‌کند، دولت‌های منطقه از جمله اسرائیل حق دارند با نابود کردن منابع خطر، از خود دفاع کنند!» این پیام توئیتری که «یوب قرآ» وزیر اسرائیل آن را «حمایت تاریخی از دولت اسرائیل» توصیف کرده و بازتاب‌دهنده ائتلاف جدیدی است که در منطقه خاورمیانه در حال شکل‌گیری است و اسرائیل بخشی از آن است» باعث شد «ویگنور لیبرمن» وزیر جنگ اسرائیل نیز عربستان و کشورهای عربی حوزه خلیج فارس را مخاطب قرار دهد و از آنها بخواهد از «لاک خود» بیرون بیایند و علناً با ائتلاف‌شان با اسرائیل سخن بگویند. لیبرمن گفت: «همان‌گونه که محور شر وجود دارد، زمان آن فرا رسیده است که در خاورمیانه محور کشورهای معتدل شکل بگیرد!»

اسرائیل متجاوز که تمام امت‌های عربی را هدف قرار داد و فلسطین و مقدسات آن و نیز بلندی‌های جولان و «مزارع شبعا» را اشغال کرد و چندین جنایت در «فانا»، «غزه» و مصر و دیگر مناطقی که فهرستش طولانی است، مرتکب شد و بمباران‌هایش علیه سوریه طی فقط ۳ سال گذشته از یکصد بمباران فراتر رفته است، حالا چگونه به باور حکومت‌های عربی و مشخصاً بحرین، حق مشروع برای دفاع از خود دارد اما مقاومت برابر اشغالگر، اقدامی تروریستی و محکوم‌شده معرفی می‌شود؟ همین دیروز حکومت‌های امارات و بحرین تیم‌های دوچرخه‌سواری خود را برای مشارکت در جشنواره ورزشی که به مناسبت جشن هفتادمین سال غصب فلسطین و تشکیل رژیم اسرائیل برگزار می‌شود، اعزام کردند و پیش از آن نیز قطر از تیمی اسرائیلی برای مشارکت در مسابقات والیبال در این کشور استقبال کرد و چه بسا کویت و عمان تنها کشورهایی هستند که مراحل عادی‌سازی روابط با دولت اشغالگر را طی نکرده‌اند. مهم نیست حجت خسارتی که این اقدامات به امت، عقیده و میراث آن وارد می‌کند، چقدر است. معتقد نیستم پاسخ مثبت حکومت‌های عربی حوزه خلیج فارس به درخواست لیبرمن برای بیرون آمدن از لاک خود زیاد به تأخیر خواهد افتاد و با روندی پرشتاب‌تر، از رابطه مخفی به رابطه علنی منتقل می‌شود. هرگز تصور نمی‌کردیم اینگونه عادی‌سازی و رفتن به آغوش اسرائیلی‌ها و ترنه کردن آنها از تجاوزها و کشتارهای خونین‌شان علیه برادران‌مان در سوریه، فلسطین و لبنان و قبل از آن در مصر را ببینیم، آنچه در پایان می‌توان گفت این است که «خدانود ما را بس است و او چه خوب نگهبان و یابوری است.»

شرق آسیا

نجیب زرق ممنوع الخروج شد

مقام‌های مالزی گفته‌اند نجیب زرق، نخست‌وزیر سابق مالزی و همسرش از خروج از کشور منع شده‌اند. نجیب زرق که چند روز پیش در انتخابات مالزی از ماهاتیر محمد شکست خورد، در توئییت گفته است از تصمیم اداره مهاجرت مالزی تیرمیت می‌کند وی همچنین دیروز اعلام کرد از ریاست حزب «سازمان مالی متحد» و ائتلاف «پارسان ناسیونال» کناره‌گیری می‌کند. ماهاتیر محمد، نخست‌وزیر مالزی در زمان انتخابات نجیب زرق را به «زدیدن میلیون‌ها دلار» و دریافت رشوه از سعودی‌ها متهم کرد.

آمریکا انتقال سفارتش به قدس را فردا کلید می‌زند

هنیه: روز نکبت، نکبتی برای اسرائیل می‌شود



بازل

شهادت ۵۴ فلسطینی از آغاز تظاهرات بازگشت

در جریان راهپیمایی شهروندان فلسطینی در هفتمین جمعه متوالی «تظاهرات بزرگ بازگشت» یک فلسطینی به شهادت رسیده و ۴۴ تن دیگر زخمی شدند که حال ۷ تن از آنان وخیم است. به این ترتیب شمار شهدای تظاهرات بزرگ بازگشت از ۳۰ مارس گذشته تاکنون به ۵۴ تن رسید و شمار مجروحان نیز از مرز ۹هزار تن عبور کرد. اشغالگران صهیونیست همانند هفته‌های قبل با شلیک گلوله و گاز اشک‌آور به استقبال شهروندان فلسطینی رفتند. اجساد ۶ نفر از شهدا هنوز نزد رژیم صهیونیستی توقیف است و تحویل خانواده‌های‌شان نشده است. تاکنون ۷۹۲ کودک و ۲۸۲ زن و دختر در این تظاهرات‌ها زخمی شده‌اند و حال ۱۶۶ نفر از مجروحان نیز وخیم اعلام شده است.

بازگشت و شکستن محاصره غزه» در بیانیه‌ای از ملت فلسطین در کرانه باختری، قدس، داخل مرزهای ۱،۹۴۸، اردوگاه‌ها و سایر اماکن خواست روز دوشنبه برابر با ۱۴ مه ۲۰۱۸ از همه طرف شخصیت‌های عربی و کشورهای عرب حاشیه خلیج فارس در مراسم جشن انتقال سفارت حضور خواهند داشت. کوهن در پیام توئیتری نوشت: جزئیات مربوط به این امر از جمله اسامی یا تصاویر این شخصیت‌ها را بزودی منتشر خواهد کرد و عرب‌ها باید اسرائیل را به دلیل نقض این روند یعنی دعوت از آنها به گرمی مورد تحسین قرار دهند. ارتش رژیم صهیونیستی در آستانه هفتادمین سالروز اشغال فلسطین طی روزهای دوشنبه و سه‌شنبه جاری، تدابیر امنیتی بسیار شدیدی را در کرانه باختری و نوار مرزی باریکه غزه به اجرا گذاشته است. به گزارش روزنامه هآرتص، ارتش صهیونیستی شمار زیادی از نیروها و ماشین‌آلات جنگی خود را در این مناطق مستقر کرده است. این در حالی است که گروه‌های فلسطینی از مدت‌ها پیش با صدور فراخوان‌هایی ملت فلسطین را به حضور گسترده و پررنگ در تظاهرات‌ها و برنامه‌های ویژه سالروز اشغال فلسطین دعوت کرده‌اند و پیش‌بینی می‌شود در این روز صدها هزار فلسطینی در کرانه باختری و نوار غزه دست به تظاهرات زده و با اشغالگران صهیونیست درگیر شوند. در همین راستا، «هیات عالی ملی راهپیمایی ملت فلسطین روزهای چهاردهم و پانزدهم ماه

ترامپ، اعلام انتقال سفارت به قدس از سوی وزارت خارجه آمریکا بر خلاف پیش‌بینی‌ها صورت می‌گیرد. بسیاری بر این عقیده بودند که آمریکا یا از انتقال سفارت خود عقب‌نشینی می‌کند یا با طولانی کردن روند انتقال به شکلی ملایم از اجزای آن صرف‌نظر می‌کند و انتظار نمی‌رفت تنها ۳ ماه پس از به رسمیت شناختن قدس به عنوان پایتخت اسرائیل این طرح اعلام شود و حتی با سالگرد تأسیس رژیم صهیونیستی همزمان شود. شاید بتوان گفت در پشت این تصمیم چندین واقعیت نهفته است:

۱- اعلام دوستی ترامپ نسبت به صهیونیست‌ها و اعطای هدیه‌ای برای آنها به مناسبت سالروز تأسیس این رژیم و اینکه به اسرائیلی‌ها ثابت کند که نسبت به وعده‌های خود صادق بوده و قدرت عملی کردن آنها را دارد. ترامپ قصد دارد از این طریق حمایت لابی صهیونیستی در آمریکا را جلب کند تا وی را برای باقی ماندن در منصب ریاست‌جمهوری این کشور با توجه به تهدیدات داخلی کمک کنند که هم‌اکنون تحقیقات مطرح‌شده درباره دخالت روسیه در انتخابات آمریکا در رأس این‌ تهدیدات قرار داد.

۲- تحریک عمدی احساسات فلسطینیان؛ کسانی که از سالروز تأسیس رژیم صهیونیستی به عنوان روز نکبت یاد می‌کنند و در این روز که از زمین‌ها و املاک خود اخراج شدند. این به معنای آن است که ترامپ حق بازگشت آوارگان فلسطینی را به رسمیت نمی‌شناسد. تعیین این تاریخ برای انتقال سفارت در ادامه تصمیمات وی درباره راهپیمایی بزرگ طی روزهای چهاردهم و پانزدهم ماه مه قرار داریم و ملت ما در اردوگاه‌های لبنان به سمت مرزهای شمالی فلسطین حرکت می‌کند، همانگونه که شهروندان اردنی نیز به منطقه «الکرامه» که مشرف به فلسطین است، حرکت خواهند کرد. هنیه خطاب به رژیم اشغالگر صهیونیستی گفت: ملت فلسطین روز «نکبت» (سالروز اشغال فلسطین) را به نکبتی برای اسرائیل و پروژه صهیونیستی آن تبدیل خواهد کرد. رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس اظهار داشت: ببری که به مدت ۱۱ سال آن را گرسنه نگاه داشته و محاصره کردند و ۴ بار برای کشتنش تلاش کردند، امروز قفس را شکسته و بیرون آمده و به قفس بازخواهد گشت مگر با شکستن محاصره و پیروزی. امروز ما تاریخی جدید برای ملت‌مان و امت‌مان می‌نویسیم. در این میان، روزنامه هآرتص به نقل از افسر بلندپایه رژیم اشغالگر نوشت، تظاهرات فلسطینیان در روز دوشنبه بسیار خشن‌تر از تظاهرات‌هایی خواهد بود که تاکنون در مرزهای غزه برگزار شده است.

دلایل شتاب آمریکا برای یهودی‌سازی قدس

به رغم واکنش‌های منفی گسترده به تصمیم

وزیر خارجه جدید آمریکا پس از دومین سفرش به کره‌شمالی، حرفی زد که به یک گاف بزرگ تعبیر شده‌است. مایک پمپئو اعلام کرد اگر کره‌شمالی خلع سلاح هسته‌ای را بپذیرد، آمریکا آماده است به این کشور کمک اقتصادی کند و این در حالی است که تا به امروز تصور می‌شد خلع سلاح هسته‌ای، پیش‌شرط اصلی مذاکرات صلح کره‌شمالی با آمریکا و کره‌جنوبی بوده است. به گزارش العربیه، او یک روز پس از بازگشت از پیونگ‌یانگ که به دومین دیدارش با کیم جونگ اون و آزادی ۳ بازداشت‌شده آمریکایی (کره‌ای‌تبار) در کره‌شمالی همراه بود راهی سنول شد و آن جا یک کنفرانس مطبوعاتی مشترک با کاتگ کیونگ وا، همتای کره‌جنوبی خود برگزار کرد. پمپئو گفت‌وگوش با اون درباره خلع سلاح هسته‌ای در شبه‌جزیره کره را خوب توصیف کرد و در عین حال گفت: اگر رهبر کره‌شمالی راه درست را در پیش بگیرد و اقدامی جسورانه برای خلع سلاح هسته‌ای را بپذیرد، آمریکا به همراه کره‌جنوبی آماده هستند به شکوفایی اقتصادی کره‌شمالی کمک کنند. به عبارت دیگر وزیر خارجه ترامپ با این اظهارنظر فاش کرد که نه‌تنها کره‌شمالی بدون هیچ تضمینی برای خلع سلاح هسته‌ای خود و تنها بر اساس یک قول شفاهی اون، وارد مذاکرات صلح با واشنگتن و سننول شده بلکه دیدار ماه آینده ترامپ با او به منزله به رسمیت شناختن توان هسته‌ای کره‌شمالی توسط یک رئیس‌جمهور آمریکا خواهد بود. وزیر خارجه کره‌جنوبی محتاط‌تر از پمپئو ظاهر شد و گفت: تحریم‌های اقتصادی علیه پیونگ یانگ، تنها پس از دیدار ترامپ و اون در ۱۲ ژوئن در سنگاپور لغو خواهد شد. کاتگ کیونگ وا در این کنفرانس افزود: «ما خواهان بر جای ماندن تحریم‌ها علیه پیونگ‌یانگ، تا مشاهده‌گام‌های آشکار و معنی‌دار از کره‌شمالی درباره خلع سلاح هسته‌ای هستیم.»

برگزاری انتخابات الکترونیکی در عراق

مردم عراق به‌فاصله چند ماه پس از اعلام شکست خلافت گروه تروریستی داعش، از صبح دیرروز برای مشارکت تاریخی در انتخاباتی که احتمالاً بزرگ‌ترین مشق مردم‌سالاری در این کشور خواهد بود پای صندوق‌های رای رفتند. این چهارمین انتخابات پارلمانی عراق از زمان سقوط صدام نیز محسوب می‌شود. اما تفاوت بزرگ انتخابات دیروز با ادوار قبلی یکی فضای امیدوار جامعه عراق پس از دفع شر گروه غرب‌نهاد داعش و شکست توطئه تجزیه‌ه‌القلم کردستان و از سوی دیگر شکل نوین برگزاری انتخابات تحت نظارت کمیسرای عالی و مستقل انتخابات عراق است، یعنی استفاده از سامانه رای‌گیری الکترونیکی

چهار گوشه



نتایج نهایی انتخابات پارلمانی لبنان اعلام شد
درخواست حزب‌الله برای تشکیل دولت وحدت ملی



وزارت کشور لبنان نتایج نهایی انتخابات پارلمانی این کشور را که در تاریخ ششم مه برگزار شد، اعلام کرد که براساس آن ائتلاف شیعه به پیروزی قابل توجهی دست یافت. براساس قانون اساسی لبنان، از ۱۲۸ کرسی پارلمان ۶۴ کرسی در اختیار مسلمانان و ۶۴ کرسی در اختیار مسیحی‌ها است. بر این اساس نتایج رسمی انتخابات لبنان به این شرح است: کرسی‌های مسلمانان در پارلمان: شیعیان ۲۷ کرسی، اهل سنت ۲۷ کرسی، دروزی‌ها ۸ کرسی و علوی‌ها ۲ کرسی. کرسی‌های مسیحیان در پارلمان: مارونی‌ها ۳۴ کرسی، روم ارتدکس ۱۴ کرسی، روم کاتولیک ۸ کرسی، ارمن ارتدکس ۵ کرسی، ارمن کاتولیک یک کرسی، پروتستان یک کرسی و اقلیت یک کرسی. همزمان با اعلام این نتایج، معاون دبیرکل حزب‌الله لبنان خواهان تشکیل دولت وحدت ملی براساس نتایج انتخابات شد وی در سخنانی گفت: انتخابات بدون هیچ مشکل امنیتی با بهترین شکل برگزار شد و مردم مشتاقانه رأی دادند و یک پارلمان جدید شامل نمایندگان تمام قشرهای جامعه لبنان به دلیل قانون انتخابات نسبی روی کار آمد. وی گفت: طی این دوره لبنانی‌ها مشغول انتخابات پارلمانی بودند و برخی خارجی‌ها و اعراب در حال توطئه‌چینی بودند. آنها می‌خواستند در مرحله اول انتخابات پارلمانی را ناکام بگذارند و در مرحله دوم نتوانستند در نتایج انتخابات نقشی داشته باشند. نعیم قاسم خواهان تشکیل دولت وحدت ملی براساس نتایج انتخابات پارلمانی شد و گفت: ما باید دولت ملی تشکیل دهیم تا بتوانیم بدون اختلافات سیاسی درباره طرح اسرائیل لبنان را بسازیم، چرا که بازسازی لبنان همسنگی و اتحاد را می‌طلبد.

وزیر دفاع پاکستان
وزیر خارجه هم شد
دولت فدرال پاکستان مسؤولیت وزارت خارجه را به «خرم دستگیر» واگذار کرد که رهبری وزارت دفاع پاکستان را هم در دست دارد. خرم دستگیر از آگوست ۲۰۱۷ به عبارتی زمانی که شاهد حلاق عباسی نخست‌وزیر جدید کابینه را بعد از عزل نواز شریف تشکیل داد، به عنوان وزیر دفاع روی کار آمد. پست وزارت خارجه پاکستان از ۲۶ آوریل که خواجه صرف صلاحیت شد، خالی مانده بود. وزیر خارجه سابق به حکم دیوان عالی اسلام‌آباد و طبق ماده ۶۲ قانون اساسی که این وزیر را مؤلف می‌کرد ارتباطش را با یک شرکت اماراتی و حقوق ماهانه دریافتی از آنها فاش کند، رد صلاحیت کرد.

حمله موشکی
به پایگاه سعودی در جیزان
نیروی موشکی ارتش و کمیته‌های مردمی یمن، پایگاه ارتش عربستان در جیزان را با یک فروند موشک بالستیک «بریک» هدف قرار دادند. نیروی موشکی یمن روز چهارشنبه نیز ۲ فروند موشک بالستیک «بحر یک» را به سمت اهدافی در عمق خاک عربستان شلیک کردند؛ یکی از این موشک‌ها به پایگاه هوایی در جیزان و دیگری به مقر اطلاعات و جنگ الکترونیک عربستان اصابت کرد. این حمله موشکی در چارچوب عملیات پاسخ به تجاوزات سعودی و دفاع مشروع و قانونی ملت یمن در مقابل ظلم و تجاوز صورت گرفته‌است.

درخواست مخالفان بحرینی
برای بازداشت حمد
اپوزیسیون بحرین در انگلیس از مسؤولان این کشور خواست به محض ورود پادشاه بحرین به لندن به دلیل اقدامات وی در زمینه نقض حقوق بشر او را بازداشت کنند. این اپوزیسیون در کنفرانسی تحت عنوان «بحرین مظلوم و وطن به غارت رفته» تأکید کرد. میزبانی ملکه انگلیس از حمد بن عیسی آل خلیفه (پادشاه بحرین) در راستای منافع انگلیس نبوده بلکه منافع این کشور در مبارزه با دیکتاتوری و نیز دعوت به تحقق دموکراسی و همچنین مقابله با اصول سیاسی و ایدئولوژیکی است که مسؤولان بحرین مطابق آنها عمل می‌کنند. پادشاه بحرین انواع شکنجه و کشتارهای بی‌دلیل و نیز تخریب میراث مذهبی کشور، بازداشت‌های دسته‌جمعی و نیز غارت منابع کشور را مرتکب شده است.